
1

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARYS

Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius    Tel. (8 5)  239 6679    El. p. Bronislovas.Matelis@lrs.lt
________________________________________________________________________________
______________________________________

Lietuvos respublikos susisiekimo ministrui
Mariui Skuodžiui

                                                                                                           S-BM-2021-36
                                                                                                                2021-06-22

DĖL GALIMO SUKČIAVIMO ATVEJO 

    Gerb.ministre, kreipiuosi į Jūsų vadovaujamą ministeriją dėl bendrovės „Tilsta“ veiksmų 
statant bunas Nemune po to, kai Lietuvos televizijos ir radijo žurnalistai atskleidė ir 
paviešino skandalingą informaciją.
    Jums tikriausiai žioma, kad viešąjį Nemuno kelio statybos pirkimą paskelbusi Vidaus 
vandens kelių direkcija (VVKD) bunoms statyti viešojo pirkimo konkurso metu iš 
rangovo – tiltų statybos bendrovės „Tilsta“ nupirko paslaugas bunų statyboms iš 
granito ir gargždo.
    Konkurse dalyvavo tik vienas dalyvis – minėta bendrovė. Konkurso vertė – 28 mln. eurų.
Sutartis pasirašyta 2020 m. rugsėjo 25 dieną.
   Specialistai laboratorijoje atliko tyrimus ir konstatavo, kad į upę pilama medžiaga ne 
granitas ir gargždas, o tirpi uoliena – kl intis, kuri beveik perpus pigesnė už oficialiai 
viešojo pirkimo dokumentuose nurodytą medžiagą. 
    Tokį skandalingą faktą atskleidė LRT radijo ir televizijos žurnalistai, kurie praėjusią 
savaitę paviešino tyrimo medžiagą.
   Hidrostatinių ir kitų ypatingų statinių inžinierius bei eksperto Arvydo Bielinio teigimu, 
projektavimo sąlygose buvo numatyta sąlyga, kad statinys turėtų gyvuoti ne mažiau kaip 80 
metų, todėl negalima naudoti medžiagų, kurių naudojimo trukmė – 10–15 metų, kaip 
dolomitinės skaldos.     
    Tačiau šiuose pirkimuose slypi ne tik pavojus ekologijai, bet ir galimas grubus viešųjų 
pirkimų kokursų taisyklių pažeidimas bei galimas sukčiavimo atvejis.
    Konkurse iškeltos sąlygos bunų statyboms naudoti granitą ir gargždą yra viena iš 
priežasčių, kodėl laimėtojas neturėjo konkurentų. Galimi konkurentai pasiūlymo kainą 
skaičiavo pagal brangesnes medžiagas.
     Viešųjų pirkimų tarnyba pripažįsta, kad perkant paslaugas iš „Tilstos“ nebuvo laikomasi 
visų privalomų taisyklių.  Todėl buvo pažeisti konkurso dalyvių arba norėjusių dalyvauti 
konkurse teisėti interesai bei lūkesčiai.
       Aš, kaip Seimo Antikorupcijos komisijos pirmininko pavaduotojas, Generalinę 
prokuratūrą informavau apie galimą sukčiavimo atvejį ir galbūt valstybei padarytą žalą.

mailto:bendrasis@lrs.lt


2

   Kilus skandalui, mane pasiekė informaciją, kad pastarosiomis dienomis „Tilsta“ bunas, iš 
kurių buvo imti mėginiai ir nustatyta, kad tai klintis, užpilinėja granitu. 
   Manau, kad bendrovės vadovai, suvokdami, jog gali būti atliekami pakartotiniai tyrimai, 
siekia nuslėpti galimai įvykdyto nusikaltimo įkalčius.
   Prašau Jūsų imtis priemonių ir užtikrinti, kad bendrovė savo veiksmais netrukdytų tyrimui, 
jeigu toks pradėtas. Taip pat prašau Jūsų atlikti vidinį tyrimą, kad nustatyti, kokios medžiagos 
iš tiesų buvo naudotos bunų statyboms.

Bronislovas Matelis 
LR Seimo narys


	59023.docx

